
 

お取引先様 各位 

管理番号No：YQB20013 

2020年 10月 15日 

双葉電気株式会社 

品質保証部 

 

 

弊社標準 ACアダプターPSE更新申請に伴う 

銘板図変更に関するお知らせ 

 

 

拝啓、貴社益々のご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

掲記につき、弊社標準 AC アダプターM シリーズに貼付されている銘板図変更のご案内をさせていただき

ます。 

2005年 7月 1日より、日本独自の基準(旧省令第 1項)に加え、IEC規格に準拠した国際基準(旧省令第

2項)が新たにPSE技術基準として加わり、2011年の改正後旧省令 1項は別表第八、旧省令第 2項は別表

第十二と名称を変え今日まで至っております。昨今、電気機器の安全規格はCBスキーム利用等のよる IEC

規格である国際標準規格を採用する例が多く、また PSE 適合検査に於きましても別表第八に比べて別表第

十二を採用した方が世界各国の規格認証に流用(CB スキーム制度の利用)できるほか、認証リードタイムの

短縮化も可能となります。この度弊社でも現別表第八の PSE適合同等証明書が 2020年 11月 23日に有効

期限を迎えるのを機に、別表第十二に切り替えることに決定いたしましたことをご連絡させていただきます。 

敬具 

１．変更内容 

適用技術基準 

別表第八(旧省令第 1項) ⇒ 別表第十二(旧省令第 2項) 

主な変更内容 

 銘板図表記が別紙の通り変更となります。左側が現行、右側が変更後となり、赤枠で囲った部分の記載

内容が変更となります。 

 銘板図表記以外の変更はございません。(電気特性に影響する変更はございません) 

 対象機種は標準 ACアダプターRC60Mシリーズおよび RC120Mシリーズとなります。 

 2020年 11月 24日以降の出荷分より新銘板へ変更となります。 

 別表第十二の認証完了(適合同等証明書入手)は 11月中旬頃を予定しております。 

 

２．その他 

 

何か不明点、質問事項等があればお手数ではございますが弊社営業部までご連絡願います。 

 

 

 

 

 

以上 

        

 

 

 

承認 作成 

  


